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UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       

    Số:   154/KH-UBND                             Nam Đông, ngày   25  tháng  12  năm 2018 

                              
 

KẾ HOẠCH 
Triển khai vận động Hiến máu tình nguyện năm 2019 

 
 

 

Căn cứ Quyết định số: 2902/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao chỉ tiêu vận động Hiến máu tình 

nguyện năm 2019. UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai vận động Hiến máu 

tình nguyện năm 2019 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: Máu là món qùa của cuộc sống cho mỗi cơ thể con 

người mà không có gì thay thế được, cho bớt một lượng máu nhỏ trong cơ thể mình 

có thể đem lại sự sống cho người khác, hiến máu tình nguyện không chỉ có lợi cho 

sức khỏe mà còn là nghĩa cử cao đẹp mà mọi người có thể hiến tặng cho nhau đó 

cũng là trách nhiệm của mọi người đối với xã hội và đồng thời thực hiện đạt và vượt 

chỉ tiêu Hiến máu tình nguyện năm 2019 UBND tỉnh giao.   

II. Nội dung: 

UBND huyện giao chỉ tiêu vận động Hiến máu tình nguyện năm 2019 cho 

Công đoàn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các trường THPT, THCS, 

Tiểu học, Mầm non và các đơn vị trực thuộc tỉnh, TW quản lý đóng trên địa bàn 

huyện. 

Chỉ tiêu vận động giao cho các xã là 1,15% dân số (riêng đối với đơn vị Thị 

trấn Khe Tre giao 1,0 % dân số do có các cơ quan, đơn vị huyện, TW đóng trên địa 

bàn), các cơ quan, đơn vị trên địa bàn giao cho các tổ chức công đoàn trực tiếp vận 

động (có danh sách kèm theo). 

III. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các đối tượng tham gia Hiến máu tình nguyện 

năm 2019, UBND huyện chỉ đạo cho Ban chỉ đạo vận động HMTN huyện tổ chức 02 

đợt HMTN như sau: 

1. Đợt I:  

 - Thời gian: Ngày 09 / 1 / 2019, vào lúc 7 giờ 30 đến 11 giờ (1 buổi). 

 - Địa điểm: Tại hội trường Trung tâm văn hóa thanh thiếu niên huyện. 

Gồm các xã: Hương Hòa, Thượng Lộ, Hương Lộc, Hương Phú, Thị trấn Khe 

tre và các công đoàn cơ quan, đơn vị đóng trên các xã, thị trấn. 

2. Đợt II:  

 - Thời gian: Ngày 16 / 1 / 2019, vào lúc 7 giờ 30 đến 11 giờ (1 Buổi). 

 - Địa điểm: Tại nhà Văn hóa xã Hương Giang. 
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Gồm các xã: Hương Giang, Thượng Nhật, Hương Hữu, Thượng Quảng, 

Thượng Long, Hương Sơn, các cơ quan, đơn vị đóng trên các xã và các đơn vị đợt I 

chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa đạt chỉ tiêu.  

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao trách nhiệm cho Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện 

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan như: Hội Chữ thập đỏ, Phòng Văn hoá - 

Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và thể thao, Phòng Y tế, Đoàn Thanh niên 

huyện tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ và nhân dân tích cực tham gia phong 

trào Hiến máu tình nguyện năm 2019. 

2. Các công đoàn cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các trường THPT, 

THCS, Tiểu học, Mầm non và các đơn vị trực thuộc tỉnh, TW quản lý đóng trên địa 

bàn huyện tổ chức tuyên truyền, vận động bằng nhiều hình thức đến toàn thể cán bộ 

và nhân dân hiểu rỏ ý nghĩa mục đích của việc hiến máu cứu người và tích cực hưởng 

ứng tình nguyện đăng ký tham gia hiến máu. 

Lưu ý: Khi đi tham gia Hiến máu nhớ mang theo giấy Chứng minh nhân dân 

hoặc thẻ đã hiến máu, (ăn sáng bình thường nhưng không được uống bia, rượu, cafe 

hoặc sữa). 
 

UBND huyện yêu cầu Công đoàn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, Thị trấn, 

các Trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non và các đơn vị trực thuộc tỉnh, TW 

quản lý đóng trên địa bàn huyện và các cơ quan, đơn vị được giao nhiện vụ triển khai 

vận động Hiến máu tình nguyện đạt chỉ tiêu của UBND tỉnh giao./. 
 

Nơi nhận: 
- Tỉnh hội; 

- BCĐ VĐ HMTN tỉnh; 

- Ban Thường vụ huyện uỷ; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công đoàn các cơ quan, ban ngành đoàn thể 

cấp huyện; 

 - Các cơ quan đơn vị tỉnh, TW đóng trên địa 

bàn huyện; 

 - Các trường THPT;     

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Hồ 
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DANH SÁCH 
PHÂN BỔ CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG HMTN ĐỢT I NĂM 2019 

(Kèm theo Kế hoạch số:  154/KH – UBND, ngày   25 / 12 /2018 của UBND huyện) 

 

STT Tên đơn vị 
Chỉ tiêu 

vận động 
Ghi chú 

I Các xã, thị trấn 1,15% Dân số 

1 Thị trấn Khe Tre 40 (1,0%) 3.450 

2 Xã Hương Phú 35  3.066 

3 Xã Hương Lộc 31 2.717 

4 Xã Thượng Lộ 16  1.386 

5 Xã Hương Hòa 32 2.774 

II Các cơ quan, đơn vị   

6 Công đoàn (CĐ) VP HĐND-UBND huyện 02 18  

7 CĐ Phòng Văn hóa - Thông tin huyện 01 10 

8 CĐ Trung tâm Văn hóa – TT và thể thao 01 08 

9 CĐ Huyện uỷ 03 33 

10 CĐ Phòng Nông nghiệp – PTNT 01 07 

11 CĐ Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 02 21 

12 CĐ Khối Mặt trận – Đoàn thể huyện 02 24 

13 CĐ Phòng LĐ TBXH huyện – Phòng Y tế 01 10 

14 CĐ Tòa án nhân dân 01 08 

15 CĐ Thi hành án 01 05 

16 CĐ Viện kiểm sát nhân dân 01 06 

17 CĐ Phòng kinh tế hạ tầng – Ban QL dự án 02 20 

18 CĐ Phòng Tài chính - KH huyện 01 08 

19 CĐ Trung tâm Y tế huyện 16 156 kể cả các trạm Y tế  

và dân số KHHGĐ 

20 CĐ Công ty cổ phần Thương mại huyện 01 09 

21 CĐ Phòng Tài nguyên - MT huyện 01 11 

22 CĐ Nội chính - Tổng hợp 02 18 

23 CĐ Dân tộc – CTĐ 01 5 

24 CĐ Hạt kiểm lâm huyện  02 24 

25 CĐ Kho bạc huyện 01 12 

26 CĐ Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT 02 16 

27 CĐ Bưu điện huyện 01 6 

28 CĐ Viễn thông huyện 01 14 

29 CĐ Điện lực huyện  03 32 

30 Huyện đội  03 32 

31 CĐ Chi cục thuế huyện 02 18 

32 CĐ Bảo hiểm xã hội huyện 01 9 

33 CĐ Trung tâm GDNN-DDTX huyện 03 31 

34 CĐ Ngân hàng chính sách 01 9 

35 Công an huyện 05 50 

36 Trạm Kiểm lâm Hương Lộc 01 9 
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37 Trạm Kiểm lâm Thị trấn 01 12 

38 Trạm khí tượng thủy văn Nam Đông 01 3 

39 Công ty cổ phần cao su 02 17 

40 Nhà máy nước Nam Đông 01 4 

41 Ban quản lý rừng phòng hộ 03 38 

42 Trung tâm dịch vụ Viettel huyện 01 8 

43 Trường THPT Nam Đông 04 43 

44 Ngành Giáo dục huyện 31  312 

45 Chi cục Thống kê huyện 01 7 

46 Trung tâm phát triển quỹ đất huyện 01 5 

47 Trường THPT Hương Giang 03 31 

48 Nhà máy thủy điện Thượng Lộ 01 8 

49 Công ty TNHH Kim Sora 11 270 

 TỔNG CỘNG 281  

 

Ghi chú: Đối với đối tượng tham gia HMTN không phải là cán bộ, công chức, 

viên chức Ban chỉ đạo HMTN huyện hỗ trợ 30.000đồng/người được lấy máu. 
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DANH SÁCH 
PHÂN BỔ CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG HMTN ĐỢT II NĂM 2019 

(Kèm theo Kế hoạch số:  154 /KH – UBND, ngày 25 / 12 /2018 của UBND huyện) 

 

STT Tên đơn vị Chỉ tiêu vận động Ghi chú 

I Các xã, thị trấn 1,15% Dân số 

1 Xã Hương Giang 18 1.604 

2 Xã Thượng Nhật 27 2.375 

3 Xã Hương Hữu 35 3.035 

4 Xã Thượng Long 31  2.678 

5 Xã Thượng Quảng 25 2.162 

6 Xã Hương Sơn 17 1.506 

7 Trạm Kiểm lâm Thượng Nhật 01 11 

8 Ngành Giáo dục huyện ( 6 xã ) 34 340 

9 Trạm khí tượng thủy văn Thượng Nhật 01 4 

10 Nhà máy thủy điện Thượng Nhật 01 8 

 Tổng cộng   190  

 

Ghi chú: Đối với đối tượng tham gia HMTN không phải là cán bộ, công chức, 

viên chức Ban chỉ đạo HMTN huyện sẽ hỗ trợ 30.000đồng/người được lấy máu. 
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